PREFEITURA DE
NOVA RUSSAS 2/

GOVERNO co
ESrADO oo CEMÁ

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2 Sl-TP006/20

M_

Aos 11 (doze) dias do mês de março de 2020, às 11:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação reuniram-se os integrantes da Comissão de Licitação, PRESIDENTE: Paulo Sergio

Andrade Bonfim seus MEMBROS: Rejane de Lima Azevedo e Maria Luisa de Azevedo, para

o julgamento de Proposta de Preços, referente a TOMADA DE PREÇOS N2  SI-TP006/20,

cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIO CURTUME NA RUA

MARIA CLARICE TAVARES NO BAIRRO PATRONATO NA SEDE DO MUNICÍPIO E SOBRE O

RIACHO CORONEL NA ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS A

LOCALIDADE DE EXTREMAS. Participam do processo as seguintes empresas: 01. ABRAV

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2

12.044.788/0001-17, sem representante; 02. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,

O 	inscrita no CNPJ n2  10.932.123/0001-14, sem representante; 03. ANTONIA AMANDA

AMBROSIO DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ n2  21.220.320/0001-27, sem representante;

04. CONSTRUÇÕES NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, inscrita no CNPJ ti2  22.675.190/0001-80,

sem representante; 05. APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n9

13.766.379/0001-97, sem representante; 06. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita

no CNPJ n2  12.904.558/0001-80, sem representante; 07. SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES

EIRELI, inscrita no CNPJ n2  24.332.350/0001-13, sem representante; 08. JVW

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n2  07.182.452/0001-80, sem representante; 09.

MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ ti2  11.952.190/0001-63, sem representante;

10. R M EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  11.107.498/0001-02, sem

representante; 11. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ

n2  21.181.254/0001-23, sem representante; 12. ABREU & ANDRADE CONSTRUTORA LTDA,

inscrita no CNPJ n9  00.726.309/0001-63, sem representante; 13. VETOR OBRAS DE

ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n9  28.323.363/0001-87, sem representante; e 14.

O 	CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ n2

27.105.432/0001-13, sem representante. O Presidente da Comissão de Ucitação deu inicio

à sessão lembrando que as empresas. Em seguida o Presidente da Comissão de licitação

verificou todos os lacres dos envelopes de propostas de preços, sendo comprovado a

permanência de todos os lacres inviolados. Após analisado cada envelope, o Presidente da

Comissão de Licitação abriu os envelopes das empresas HABILITADAS: 01. ABRAV

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, 02. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,

03. ANTONIA AMANDA AMBROSIO DE SOUSA EIRELI, 04. CONSTRUÇÕES NOVA HIDROLÂNDIA

EIRELI, 05. APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 06. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 07. só
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, 08. JVW CONSTRUÇÕES LTDA, 09. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI,

10. R M EMPREENDIMENTOS EIRELI, 11. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 12.

ABREU & ANDRADE CONSTRUTORA LTDA, 13. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, e 14.

CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI, para análise de

aceitabilidade, conforme estabelecido no artigo 48 da Lei de Licitações. Após isto, foram

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
vmw.novarussas.ce.gov.br

o

PREFEITURA DE
NOVA RUSSAS

declaradas classificadas todas propostas. Em seguinda, é feito o Mapa Comparati

preços praticados e chegou-se ao seguinte resultado:

LOTE 1

ORDEM LICITANTE VALOR GLOBAL
1 JVWCONSTRUÇÔESLTDA 150.307,30
2 VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI 159.777.27
3 CONSTRUÇÕES NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI 159.973,84
4 SERTAO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 161.372,07
5 MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI 171.916,15
6 APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES LTDA 174.47585
7 CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO COMES PARENTE FILHO EIRELI 174.700,31

ANTONIA AMANDANABROSIO DE SOUSA EIRELI 199.65990
9 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 202.178.22
lO R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 206.78203
11 WU CONSTRUÇÓESESERVIÇOS EIRELI 211.345,38
12 só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 211.515,88
13 R M EMPREENDIMENTOS EIRELI 212.587,53
14 ABREU &ANDRÃDE CONSTRUTORA LTDA 213.661,23

LOTE II

ORDEM LICITANTE VALOR GLOBAL
1 JVW CONSTRUÇÕES LTDA 69.74683
2 CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI 71.647,73
3 VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI 74.137,10
4 CONSTRUÇÕES  NOVA FIIDROLANDIA BREU 74.232,48
5 SERTAO CONSTRUÇÕES  SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 74.889,69
6 MILLEN!UM SERVIÇOS EIRELI 79.777,79
7 APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 80.962,12
8 ANTONIA AMANDA AMBROSIO DE SOUSA EIRELI 92.833,51
9 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 93.969,50
ID R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EJRELI 95.953,22
II WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 98.066,35
12 só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÔES EIRELI 98.406,61
13 R M EMPREENDIMENTOS EIRELI 98.647,64
14 ABREU & ANDRADE CONSTRUTORA LTDA 99.145,89

Após comparação de Preços foi proclamado o seguinte resultado: A empresa JVW

CONSTRUÇÕES LTDA é declarada vencedora do LOTE 1, pelo valor global de R$ 150.307,30

(cento e cinquenta mil, trezentos e sete reais e trinta centavos) e a empresa JVW

CONSTRUÇÕES LTDA é declarada vencedora do LOTE II, pelo valor global de R$ 69.746,83

(sessenta e nove mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos). Dado o

resultado, o Presidente resolve abrir prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea

"b" da Lei Federal n2  8.666/93, devido a falta de representantes das licitantes. Nada mais

havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Nova Russas/CE, 11 de março de

2020.

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
www. novarussa s.ce.gov.br

nfum

Presidente da CPL

COMISSÃO:

PR EFE TU RÃ DE

, NOVA RUSSAS
GOVERNO co -
ESTADO no CEARÁ

Ma TMW'a de Azevedo 	 Rejane .' 	a Azevedo

Membro da CPL 	 Membro da Cm.

Rua Padre Francisco Rosa. 1388 - Centro
88 3572-6330 1 CEP 62200-000
www.novarussas.ce.gov.br